
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0338 DE 21 DE MARÇO DE 2018 
 

 
      Designa membros de Comitê. 

 
 

                        A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei 
nº 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, 
em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 
13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o 
Memorando nº 018/2018-PROPESQ, com despachos exarados,  
 
 
  RESOLVE: 
 

           Art. 1º Designar os(as) servidores(as), relacionados(as) abaixo, para constituírem o 
Comitê Institucional de Iniciação Científica 2018/2019.  
 

SIAPE NOME FUNÇÃO 
1665773 VIVIANE LUCY SANTOS DE SOUZA  Presidente 
1134452 CLÉCIO GOMES DOS SANTOS Membro 
1893547 FLÁVIO DE SÁ CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE NETO Membro 
1381109 FRANCISCO BRAGA DA PAZ JÚNIOR Membro 
0274992 FREDERICO COSTA DE ALMEIDA BRAGA Membro 
1828832 FREDERICO DUARTE DE MENEZES Membro 
1808119 LUIS GOMES DE MOURA NETO Membro 
2708758 MÁRCIO VILAR FRANÇA LIMA Membro 
2008971 MARIA TEREZA DUARTE DUTRA Membro 
0275268 REJANE DE MORAES RÊGO Membro 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
                                                                  
 
 
                                                                     

 
ROSANA MARIA TELES GOMES 

 
 


